
رئیسنهادرهبریدردانشگاهها:
جریانی به دنبال تزریق روحیه 

ناامیدی به جامعه است
رئیس نهاد رهبری در دانشگاه ها گفت: یک 
جریان تهاجمی تمام داشته های جامعه را هدف 
قرار داده و به دنبال تزریق روحیه ناامیدی و ناتوان 
کردن جامعه و بی اعتماد کردن عناصر جامعه به 
یکدیگر اسللت. به گزارش مهر، حجت الاسللام 
مصطفی رستمی روز گذشته در شصت ودومین 
گردهمایی معاونان دانشجویی دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی گفت: باید مراتب خضوع خود را با 
توجه به اعتماد مقام معظم رهبری جهت تصدی 
مسؤولیت سنگین نمایندگی ایشان در دانشگاه ها 
ابراز کنم. از خدا می خواهم به شللانه های ناتوان 
من قدرت بدهد تا از عهده این مسؤولیت برآیم. 
رئیللس نهاد نمایندگی مقللام معظم رهبری در 
دانشللگاه ها ادامه داد: در حال حاضر اصلی ترین 
مساله، جریان تهاجمی است که تمام داشته های 
جامعه را هدف قرار داده است و به دنبال تزریق 
روحیه ناامیدی و ناتوان کردن جامعه و بی اعتماد 
کللردن عناصر جامعه به یکدیگر اسللت که این 
مساله خطرناکی است و کار را سخت تر می کند.

بیانیهجبههمردمینیروهایانقلاباسلامی
دولت می تواند با رویکرد جهادی 

مشکلات را حل کند
جبهه مردمی نیروهای انقاب اسللامی در 
بیانیه ای تاکید کرد این جبهه بر این باور اسللت 
دولت هنوز می تواند با اتخللاذ رویکرد انقابی و 
جهادی و عبور از افراد و جریان های غیرانقابی و 
رانت خواه، مشکات کشور را حل کند. به گزارش 
فارس، جبهه مردمی نیروهای انقاب اسللامی، 
پیرامون »اولویت هللای دوران جنگ اقتصادی« 
بیانیلله ای صادر کللرد. در بخشللی از این بیانیه 
آمده اسللت: »این جبهه برخاف حامیان دوران 
انتخابات جناب آقای روحانی، دولت دوازدهم را 
در تعلیق ندانسته و بر این باور است که این دولت 
هنوز می تواند با اتخاذ رویکرد انقابی و جهادی و 
عبور از افراد و جریان های غیرانقابی و رانت خواه، 
مشکات کشور را حل کند«. در بخش دیگری از 
این بیانیه تصریح شده است: »دولت می بایست 
با تغییر رویکرد و انتخاب اولویت قطعی تکیه بر 
توانمندی های داخلی به جای امید به بیگانگان 
و مذاکللره با ملللت به جای مذاکره بللا ترامپ، با 
تحول اساسللی در تیم و برنامه اقتصللادی اداره 
کشللور حرکت مجدانه ای را آغللاز نماید تا فراتر 
از امیدزایی در جامعه، ریشه مشکات کنونی را 

خشک نماید«.

تلاش داریم تروریست ها با کمترین 
هزینه انساني از ادلب بروند

عصر  ظریف«  »محمدجللواد 
روز گذشته در حاشیه نشست 
کمیسللیون عمللران مجلس 
شللوراي اسللامي گفللت: در 
جریان سللفر به سوریه درباره 
روابط دوجانبه صحبت هاي خیلي خوبي داشتیم. 
به گزارش ایرنا، وي اضافه کرد: با توجه به اینکه 
روز جمعه اجاس سللران روند آستانه را داریم و 
شرایط در ادلب هم شرایط حساسي است، تاش 
ما این است وضعیت ادلب و خروج تروریست ها 
از ادلب با کمترین هزینه انسللاني انجام شود، به 
همین منظور گفت وگوهایي در ترکیه داشتیم 
و همچنین گفت وگوهایي در سللوریه با مقامات 
عالي سوریه داشللتیم. ظریف خاطرنشان کرد: 
ان شاءالله تا روز جمعه گفت وگوهایي را با 3 کشور 
عضو روند آسللتانه خواهیم داشت تا از شرایطي 
که باعث خسارت به مردم سوریه شود جلوگیري 
کنیم و روند پاکسللازي افراطیللون را بتوانیم به 

نتیجه برسانیم.

 اروپا نتوانسته وعده های خود
در اجرای برجام را محقق کند

وزیللر کشللور گفللت: به رغم 
تاکیللدات و سللخنان زیللاد 
در اجللرای برجللام که عمدتا 
سیاسی اسللت، اروپا در عمل 
نتوانسللته وعده های خود در 
اجللرای برجللام را محقق کند. به گللزارش مهر، 
عبدالرضللا رحمانی فضلی، جانشللین فرماندهی 
معظم کل قللوا در امور نیللروی انتظامی و وزیر 
کشور در گردهمایی سراسری فرماندهان، روسا 
و معاونللان ناجا که صبح دیروز )سه شللنبه( در 
محل ستاد فرماندهی ناجا برگزار شد، گفت: باید 
با قدرتمنللدی و اقناع افکار عمومی روی مواضع 
خود بایستیم، چرا که بدون مقاومت و ایستادگی 
به حق خود نخواهیم رسید. وزیر کشور در ادامه 
تصریح کرد: آنها یقین دارند هیچ کاری در منطقه 
بدون نقش آفرینی ایران امکانپذیر نخواهد بود و 
موضع ما هم در منطقه بسیار محکم و مقتدرانه 
ادامه دارد. رحمانی فضلی با اشللاره به وعده های 
اروپایی ها در اجرای برجام گفت: به رغم تاکیدات 
و سخنان زیاد در اجرای برجام که عمدتا سیاسی 
است، اروپا در عمل نتوانسته سخنان و وعده های 

خود در اجرای برجام را محقق کند.

آیت الله جنتی، رئیللس مجلس خبرگان 
رهبری دیروز در اجاسیه جدید این مجلس 
 از اختیللارات ویللژه رهبر انقاب به روسللای
3 قللوه خبر داد و گفت ایللن اختیارات برای 
پیگیری و انجام مسائل مهم اقتصادی، سیاست 
خارجی، مبارزه با فسللاد و... به روسای 3 قوه 
داده شده است. آیت الله جنتی با تشریح برخی 
از ایللن اختیارات تاکید کرد روسللای قوا باید 
پاسخ بدهند که با این اختیارات چه کرده  اند و 

تا چه حد انتظارات را برآورده کرده   اند.
همزمان با اظهارات آیت الله جنتی، برخی 
اقتصاددانان که پیش از این حامیان نشان دار 
روحانللی بودند، از حسللن روحانللی به دلیل 
ناتوانی در مدیریت کشور بویژه نابسامانی  های 
اقتصللادی و بازار ارز بشللدت گایه کردند و 
گفتند حسللن روحانی نتوانسته از اختیارات 

ویژه ای که آیت الله خامنه ای به او داده اسللت استفاده 
کند. سللعید لیللاز در این بللاره به یورونیللوز گفت: 
اختیاراتی که آقای خامنه ای به روحانی و سللران قوا 
داده  انللد اگر به چوب داده بودند تا الان یه کاری کرده 
بللود! لیاز این را هم گفت کلله از 9 ماه پیش درباره 
بحران ارزی به روحانی هشدار داده بود و او مسؤولیت 
این وضعیت را متوجه شخص حسن روحانی می داند. 
دیروز آیت الله جنتللی البته جزئیات برخی اختیارات 
رهبر انقاب به روسای قوا را تشریح کرد؛ در جلسه ای 
که حسللن روحانی در آن غیبت داشت و به عسلویه 
رفته بود! این هماهنگی روحانی که منجر به غیبت او 
در اجاسللیه مجلس خبرگان شد، در حالی است که 
پیش از این آیت الله احمد خاتمی، عضو هیات رئیسه 
مجلس خبرگان اعام کرد روحانی برای سخنرانی در 
مراسم پنجمین اجاسیه دوره پنجم مجلس خبرگان 

دعوت شد اما او این دعوت را نپذیرفت.
آیت الله مؤمن عضو مجلس خبرگان رهبری نیز  
دیروز با بیان اینکه قرار بر این بود که درباره معیشت 
مردم در اجاس خبرگان توجه ویژه کنیم، گفت که 
در همین راستا از رؤسای قوا دعوت کردیم حضور 

پیدا کنند که رئیس جمهور گفت وقت ندارد.
 بللا این حللال آیت الله احمد جنتللی صبح دیروز 
سه شنبه 13 شهریور در همان ابتدای سخنرانی خود 
در پنجمین اجاسللیه دوره پنجم مجلس خبرگان 
رهبللری به موضوع اختیارات ویژه ای که رهبر انقاب 
به روسللای قوا داده اند، پرداخت. آیت الله جنتی اظهار 
داشت: در ماه های اخیر تاش گسترده رسانه ای انجام 
شللده تا ناکارآمدی دسللتگاه های مختلف به صورتی 
هماهنگ به پای رهبر معظم انقاب نوشللته و ثبت 
شللود، این در حالی اسللت که در موارد متعدد، رهبر 

معظم انقاب بیشترین اختیارات را به دستگاه ها اعطا 
فرموده و بیشترین پیگیری را برای تحقق آن به عمل 
آوردند. اعطای اختیارات خاص به دسللتگاه قضا برای 
برخورد ویژه و سریع با مفسدان اقتصادی و قرار دادن 
خطوط قرمز ویژه در مذاکرات هسته ای، هنگام امضای 
برجام و همچنین تصویب کنوانسللیون های خارجی 
برای جلوگیری از تحمیل خسارت به کشور از جمله 
این اختیارات اسللت. وی تصریح کرد: البته ایشان در 

سخنرانی اخیر خود اعام کردند 
نتوانسللتند  مذاکره کننده  تیم 
بخشللی از خطوط قرمز ترسیم 
شللده را رعایت و محقق کنند. 
رئیس مجلس خبرگان رهبری 
تصریللح کللرد: دسللتور رهبر 
انقاب برای تشللکیل کارگروه 
ویژه اقتصادی به ریاست دولت 
و رئیس جمهور و با حضور سایر 
قوا با اختیارات ویژه که مصوبات 
آن فراتر از قللوای دیگر قابلیت 

اجرایی شدن داشللته و راهی آسان و مهم برای حل 
بسیاری از مشکات اقتصادی مردم است، ازجمله این 
اقدامات اسللت. آیت الله جنتی در همین زمینه افزود: 
دستور ایشللان برای تشللکیل کارگروه ویژه بررسی 
آسللیب های اجتماعی با حضور سللران 3 قوه و دیگر 
دستگاه ها، پیگیری مستمر نتایج جلسات این کارگروه 
برای سللامان دادن به معضات فرهنگی و اجتماعی، 
برگزاری جلسللات متعللدد با هیأت دولللت، تعیین 
تکالیللف و وظایف برای دولت، پیگیری انجام وظایف 
محوللله برای حل مشللکات اقتصادی مللردم و ارائه 
راهکارهای عملیاتی و حساب شده، پیگیری و نظارت 

ویژه بر مسائل منطقه و عبور ایران از خطرات متعدد 
منطقه ای از جمله تاش ها برای ایجاد ناامنی در کشور 
با اتخاذ راهبردهای دقیق و حساب شده منطقه ای و 
پیگیری اجرای آن از دیگر مواردی اسللت که در این 
زمینه قابل توجه است. آیت الله جنتی تاکید کرد: در 
حقیقت سیاست گذاری، راهبری و پیگیری اصلی اداره 
کشور بر عهده رهبر معظم انقاب بوده و برای مقابله 
با مشکات، ایشان حداکثر اختیارات را به دستگاه های 
مختلف اعطللا فرمودند و اکنون 
هستند  ذی ربط  دسللتگاه های 
کلله باید پاسللخگوی مسللائل 
کشور باشند. به گزارش تسنیم، 
رئیس مجلس خبرگان در ادامه 
به دسللتور رهبر معظم انقاب 
به قوه قضائیه بللرای مبارزه با 
مفاسللد اقتصادی اشاره کرد و 
افزود: رهبر معظم انقاب هر 
آنچلله برای مبارزه با مفاسللد 
اقتصللادی لازم بللوده اسللت، 
اجرا کردند. قوه قضائیه در شرایطی که اعمال فشار 
خارجی، سودجویی و رانت خواری داخلی، 2 بازوی 
ایجاد نارضایتی مردم شللده است، با سرعت بسیار 
زیاد و قاطعیت هر چه تمام تر می تواند مفسللدان 
دانه درشللت از هر جناح و دسته و در هر مقامی را 
احضار و در پیشگاه ملت به دست عدالت بسپارد تا 
عما راهبرد دشمن برای ایجاد نارضایتی را مختل 
کرده باشللد. وی تاکید کرد: برخورد سریع و قاطع 
با مفسدان و رانت جویان داخلی، می تواند به مردم 
برای تحمل شللرایط دشوار اقتصادی روحیه بدهد 
و این حس را بلله مردم منتقل کند که حاکمیت 

جمهوری اسامی درد مردم را فهمیده و با 
آن همراه است. قوه قضائیه می تواند از این 
موقعیت تاریخی برای ریشه کن کردن فساد 

در کشور حداکثر بهره را ببرد.
افشاگریآیتاللهعلیهدانهدرشتها ■

آیت الله جنتی در ادامه اظهاراتش به بحران 
ارزی و سوءمدیریت دولت در ایجاد این بحران 
اشللاره کرد. رئیس مجلس خبرگان رهبری 
درباره نوسللانات غیرمعمول در بازار سللکه و 
ارز، سللوءمدیریت و سوءاستفاده سودجویان 
گفت: در ماه های گذشته نوسانات بازار سکه 
و ارز شرایط اقتصادی بسیاری از مردم عادی 
را دستخوش تاطم و دشللواری کرده است. 
رهبر انقاب تاکید داشتند این اتفاقات ناشی 
از »سللوءمدیریت« و ندانم کاری مسللؤولان 
است. اگر نگوییم ناشی از خیانت است. لازم 
اسللت مسللؤولان در این وضعیت، هزینه اقدام خود 
را بپردازنللد. برخی افراد که غالبللا از رانت اطاعاتی 
بهره مند بودند، توانستند در این بازار سودهای کان 
و هللزاران میلیاردی به جیب بزنند که مهم ترین آن 
پرونده خودروهللای وارداتی بود. وی تاکید کرد: لازم 
است با مسؤولان رانت خوار در این سطح محکم ترین 
برخوردهای قضایی انجام شود و سیاست های دقیق و 
درسللت ارزی و پولی در کشور حاکم شود. مدیریت 
عاقانه ارز  جلوی اتفاقات مشابه در آینده را می گیرد. 
احتکار سللودجویان خون مردم را در شیشلله کرده 
اسللت تا حدی که پوشک نوزاد را هم در انبارها نگه 
 داشتند تا قیمتش افزایش یابد. برخورد با سودجویان 
اهتمام جدی می طلبد و می تواند از نارضایتی عمومی 
جلوگیری کند. رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: 
مردم در شرایط تنگنای اقتصادی نمی توانند بپذیرند 
که مسللؤولان حقوق های نجومللی بگیرند و زندگی 
اشللرافی داشته باشند. باید مسؤولان این روزها مثل 
مردم دردها را حس کنند. این تاکید چند باره رهبری 
معظم انقاب در ماه های اخیر به مسللؤولان است و 
تکرار اصحللاب تریبون را می طلبللد. وی همچنین 
به موضوع تاسللیس کارگروه ویژه اقتصادی از جانب 
رهبر معظم انقاب اشاره کرد و افزود: رهبر انقاب در 
ماه های اخیر فرمان تاسیس کارگروه ویژه اقتصادی 
را با حضور سللران 3 قوه صادر فرمودند. این کارگروه 
اختیاراتی فراقانونی داشللته و بر اساس فرمان رهبر 
معظم انقاب، براحتی می تواند تصمیمات کان برای 
اصاح اوضاع اقتصادی مردم اتخاذ کند. این موقعیت 
بسللیار مهم و در واقع فراهم کردن همه شرایط لازم 
برای اهتمام جدی مجلس و دولت و دستگاه قضایی 

برای حل مشکات مردم است.

سیاسی 0 2

نامه به رهبر انقلاب برای تسریع
 در فرآیند رسیدگی به پرونده ها بود

آیللت الله صللادق آملی لاریجانللی، رئیس 
قوه قضائیه روز گذشللته در حاشللیه اجاس 
مجلس خبرگان رهبری در جمع خبرنگاران 
اظهار داشللت: کسللانی که در بازار ارز، سکه، 
طللا و خللودرو و مانند آن اخللال ایجاد و از 
رانللت اسللتفاده می کنند، مطمئن باشللند با 
آنهللا برخورد قاطع خواهیم کللرد. به گزارش 
صداوسللیما، وی با اشللاره به نامه اخیرش به 
مقام معظم رهبری درباره برخورد با مفسدان 
اقتصللادی گفللت:  البتلله پیش از ایللن هم با 
مفسدان برخورد می شد اما با توجه به شرایط 
جدیللد درخواسللت کردیم ایللن برخوردها و 
رسیدگی به پرونده ها سریع تر باشد به گونه ای 
که هم اکنون رسللیدگی به پرونده مفسللدان 
اقتصادی هم در مقدمللات و هم در دادگاه ها 
سللریع تر انجام می شللود. رئیس قوه قضائیه 
تصریح کرد:  بر همین اساس برای اخالگران 
نظام اقتصادی، حتی کیفرخواست هایی در حد 
افساد فی الارض یعنی اعدام درخواست شده و 
حتی اگر اعدام هم نباشللد، مجازات سنگینی 
در انتظار آنان اسللت، بنابراین مردم مطمئن 
باشند در رسیدگی به پرونده مفسدان کوتاهی 
در کار نخواهد بود. وی با بیان اینکه دسللتگاه 
قضا در مبارزه با مفسدان در چارچوب قانون و 
حیطه وظایف خود اختیاراتی دارد و بر اساس 
آن عمل می کند، گفت: بنابراین چنین امکانی 
وجود ندارد کلله قوه قضائیه به همه انبارهای 
سراسر کشور سرکشللی کند، چرا که بخشی 
از این مهم در حوزه اختیارات تعزیرات است.  

واکنش سخنگوی شورای نگهبان 
به نامه کروبی

سخنگوی شللورای نگهبان نسبت به نامه 
یکی از سللران فتنلله که اخیرا منتشر شللده، 
واکنش نشان داد. به گزارش فارس، عباسعلی 
نگهبللان  شللورای  سللخنگوی  کدخدایللی، 
در صفحلله شللخصی خود نسللبت بلله متن 
منتشر شللده منتسب به کروبی واکنش نشان 
داد و نوشللت: متن روزهای اخیر منتسب به 
آقای کروبی یادآور بیانیه های ایشان در سال 
۸۸ است. متن هایی که از آن ایشان نیست و 
ظاهرا برای او می نویسند، همانند تصمیماتی 
نیز که برای او می گیرند.  ای کاش ایشللان از 
حصر فکری اطرافیان در می آمد، خودش فکر 
می کرد! خودش تصمیم می گرفت و خودش 

می نوشت!

حاجیبابایی:
کمر مردم زیر بار فشار اقتصادی 

خرد شده
نماینده مردم همدان در مجلس گفت: در 
شرایطی که وضعیت اقتصادی به گونه ای است 
که کمر مردم خرد شللده است، وقتی به نظام 
مقدس جمهوری اسامی هم توهین می شود، 
رئیس مجلس هیچ واکنشللی نشان نمی دهد. 
به گللزارش فللارس، حمیدرضللا حاجی بابایی 
روز گذشللته با اسللتناد به مواد 22، 23 و 24  
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسامی با اشاره 
به اینکه دلار اکنون به 13 هزار تومان و سللکه 
به 5 میلیون تومان رسیده است، گفت: رئیس 
مجلس باید نظارت کند و از دولت بخواهد در 
ایللن رابطه توضیح دهللد. در مجلس چه خبر 
اسللت، مجلس چه کار می کنللد، این طرح ها 
و لوایح چه هسللتند که ما خللود را درگیر آنها 
کرده ایم، اولویت کشللور اکنللون چیز دیگری 
اسللت. حاجی بابایی ادامه داد: مردم کمرشان 
زیر بار اقتصادی خرد شللده اما هیچ کس هیچ 

حرفی نمی زند.

نمایندهمردماردبیل:
دستاورد دولت پروژه 

شکست خورده برجام است
نماینللده مللردم اردبیللل با بیللان اینکه 
امروز مردم زیر بار تورم له می شللوند، گفت: 
دستاورد دولت، پروژه شکست خورده برجام 
اسللت. به گزارش مهر، در پایان جلسه علنی 
دیروز مجلللس، صدیف بدری، نماینده مردم 
اردبیل در تذکری خطللاب به رئیس جمهور 
گفللت: عملکللرد ضعیللف دولللت موجی از 
ناامیللدی را در میان طرفللداران دولت تدبیر 
ایجاد کرده است. تورم افسارگسیخته طبقه 
متوسللط را مستأصل کرده است. وی با بیان 
اینکه دستاورد دولت، پروژه شکست خورده 
برجام اسللت، گفللت: مردم زیر بللار تورم له 
می شللوند. بدری تاکید کرد: باید یک جلسه 
اضطراری با حضور رئیس جمهور برای بررسی 

مشکات اقتصادی تشکیل شود.

آیتاللهجنتی،رئیسمجلسخبرگانبااشارهبهاعطایاختیاراتویژهبهرؤسایقواازسویرهبرانقلاباخبار
خواستارپاسخگوییمسؤولاندربارهنابسامانیهایاقتصادیشد

روحانی غایب جلسه حساب

اخبار
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گروهسیاسی:هشتمین جلسه 
رسللیدگی به اتهامللات حمید 
باقری درمنی، متهم فساد اقتصادی در شعبه 15 
دادگاه انقاب اسللامی تهران به ریاسللت قاضی 
صلواتللی به صورت علنللی برگزار شللد. نماینده 
دادسللتان در  این جلسلله در خصوص اتهامات و 
نقش آفرینللی حمید باقری درمنی، متهم فسللاد 
اقتصادی درباره صدور برخی ضمانت های جعلی 
توضیحاتی ارائه کرد. در ابتدای این جلسه قاضی 
صلواتی از نماینده دادسللتان خواست در جایگاه 
حاضر شده و درباره ضمانتنامه های صادره از بانک 
ملللی توضیح دهد. نماینده دادسللتان در دفاع از 
کیفرخواست درباره صدور برخی ضمانتنامه های 
جعلللی اظهار کرد: این ضمانتناملله از بانک ملی 
صادر شللده اسللت که بدون هیچگونه تضمینی 
صادر شده و فاقد هر گونه اعتبار بوده است، البته 
۶ ضمانتنامه دیگر هم صادر شده که دارای اعتبار 
بوده اند اما پشللتوانه آنها فاقد اعتبار بوده اسللت. 
وی گفللت: در مرحله بعد 3۶ فقللره ضمانتنامه 
توسللط بانک ملی صادر شده است که برخاف ۶ 
ضمانتنامه قبلی از اساس مجعول بوده اند و اینها 
هم از لحاظ عدم سابقه در سیستم بانک مرکزی 
و هم از لحاظ اصالت و واقعی بودن مورد اشللکال 
قرار گرفته اند. نماینده دادسللتان با قرائت مبلغ، 
ضمانت خللواه و ذی نفع ایللن ضمانتنامه ها گفت: 
ذی نفع تمام این ضمانتنامه ها شللرکت خدمات 
ارزی و صرافی اقتصاد نوین بوده اسللت. نماینده 
دادستان بیان کرد: همچنین ضمانتنامه هایی که 
در وجه شللرکت سامان مجد داده شده است هم 
مجعول بوده اند. عاوه بر این تعدادی ضمانتنامه 
هم در وجه شرکت پالایش نفت جی صادر شده 
که آنها هم مجعول و فاقد اعتبار بوده اند. وی گفت: 
طبق اظهارات شللهود، شرکت هایی که متقاضی 
ضمانتنامه برای معامله بوده اند درخواست صدور 
این ضمانتنامه ها را داشته اند و این شرکت ها نیز 

زیرمجموعه مدیریت این متهم هستند.
نماینده دادستان افزود: از 3۶ فقره ضمانتنامه 
صللادره 2۶ فقره به بانک ملی عودت داده شللده 
امللا چون بانک ملللی هیچ سللابقه ای را از صدور 
آنها در سیسللتم خود نداشته از پرداخت وجه آن 
خودداری کرده اسللت. وی گفللت: بانک ملی در 
نامه ای به بازپرسی اعام می کند این ضمانتنامه ها 
در زمان مدیریللت آقای جهانگیر محمدی صادر 

شده اسللت. همچنین اعام 
کرده اسللت آن زمان عاوه 
بر ایللن 3۶ ضمانتنامه، 57 
فللرم ضمانتناملله از بانللک 
خارج شللده اسللت. در ادامه 
رسللیدگی قاضی صلواتی از 

متهم خواست در جایگاه حاضر شده و درباره این 
ضمانتنامه ها توضیح دهد. قاضی صلواتی هنگام 
حضور متهم در جایگاه در پاسخ به برخی ادعاهای 
متهم گفت: وکای شما از ساعت ۸ می توانند در 
دادگاه حاضر شللده و به قرائت پرونده بپردازند اما 
خودشان سللاعت 11 در دادگاه حاضر می شوند، 
پس این مشللکل از طرف ما نیسللت و مشللکل 
خودتان اسللت. باقری در دفاع از خود مدعی شد: 
شرکت هایی را که عنوان می شود مربوط به من و 
تحت مدیریت من بوده اسللت قبول ندارم. متهم 
ردیف اول گفت: شللرکت سامان مجد از اینجانب 
شکایتی نداشته اسللت، همچنین مبلغ بدهی ها 
از سللمت شرکت های سامان مجد یا شرکت آریا 
برج هرم هنوز مشخص نیست. به گزارش میزان، 
قاضی صلواتی پس از استماع این دفاعیات از وکیل 
شرکت سامان مجد خواست در جایگاه حاضر شده 
و بلله دفاع از موکل خود بپردازد. وکیل شللرکت 
سامان مجد درباره مدیریت این شرکت و ارتباطش 
با متهم گفت: اگر این شللرکت و دیگر شرکت ها 
ارتباطی به متهم ندارند، پس چرا وی در اظهارات 
خود گفته است من مبالغی را در وجه آنها پرداخت 
کرده ام. وی گفت: با توجه به کارشناسی های انجام 
شده یک فقره از ضمانتنامه های ارائه شده توسط 
شللرکت »آریللا برج هللرم« جعلی بوده اسللت و 
مرکز تشخیص هویت ناجا در نظریه کارشناسی 
خود گفته اسللت امضا ها و آثللار مهر ها در برخی 
ضمانتنامه ها با امضا و مهر های اصلی تطابق ندارد. 
وکیل شرکت گفت: همچنین در نظریه کارشناسی 
از یک مرجع دیگر آمده اسللت که سریال برخی 
از این ضمانتنامه ها با سریال ضمانتنامه های اصلی 
مطابقت ندارد و صورت ظاهری آنها با ضمانتنامه 
اصلللی تطابق ندارد. وی افزود: لذا ۶ ضمانتنامه از 
بانک ملی صادر شده اسللت که بانک ملی اعام 

کرده اینها برخاف ضوابط و 
توسط رئیس شعبه و معاون 
شعبه صادر شده است. وکیل 
شرکت سامان مجد در ادامه 
افللزود: صدور این ضمانتنامه 
نافی مسؤولیت مدیران شعب 
نیست، بلکه آنها باید پاسخگو بوده و خسارت های 
وارده را جبللران کنند، چون شللرکت موکل بنده 
طی این چند سللال دچار خسارت شده است و از 
محضر دادگاه صدور حکم برای متهم و نیز جبران 

خسارات را با احتساب فروعات دارم.
قاضللی صلواتی در ادامه رسللیدگی از متهم 
خواسللت در جایگاه حاضر شده و نسبت به این 
اظهارات از خود دفاع کند. متهم گفت: اینکه گفته 
می شود چرا من بدهی یک شللرکت را داده ام را 
چندیللن بار توضیح داده ام. در این باره من تصور 
می کردم اماک معرفی شللده توسط آقای »ن« 
دارای ارزش زیادی اسللت، به همین خاطر بنده 
پذیرفتم بدهی های این شرکت را بپردازم اما تصور 
من درسللت نبود و در این باره حتی متضرر هم 
شللدم. وی افللزود: »ن« به من گفته بود من 54 
واحد مسکونی و یکسللری اماک دیگر دارم که 
وقتی آنها را محاسللبه کردم دیدم چیزی حدود 
15۰ تا 1۶۰ میلیارد ارزش آنهاسللت، لذا فریب 
ایللن اظهارات را خللوردم و بدهی این شللرکت 
را پذیرفتللم و اکنون هم بسللیار از این موضوع 
ناراحت هستم، بنده به تصور اینکه ارزش اموال 
این شللرکت زیاد اسللت دیون را قبول کردم که 
متاسفانه به ضررم تمام شد. وی درباره اظهارات 
وکیل شرکت سامان مجد گفت: شرکت سامان 
مجد می گوید از بنللده 57 میلیارد تومان طلب 
دارد اما حرف من این اسللت که این عدد و رقم 
از کجا آمده است. وی گفت: بنده از جزئیات این 
ضمانتنامه ها اطاع نداشته ام و چون فکر می کردم 
اموال آقای »ن« پاسللخگوی بدهی های او است 
درخواسللت صدور ضمانتنامه را از بانک داشتم. 
در ادامه قاضی صلواتی از وکیل شللرکت اقتصاد 
نوین خواست در جایگاه حاضر شود و اگر مطلبی 
دربللاره اظهارات باقری دارد عنللوان کند. وکیل 

اقتصاد نوین پس از کسب اجازه از ریاست دادگاه 
در جایگاه حاضر شده و گفت: بنده لایحه خود را 
دربللاره این ضمانتنامه ها ارائه دادم اما چند نکته 
دیگر را اضافه می کنم. وی افزود: ضمانتنامه هایی 
که توسط نماینده دادستان قرائت شد 25 مورد 
بود که از این 25 مورد، 1۰ مورد آن ابطالی است 
و 15 مورد آن جای بحث و بررسللی دارد. نظریه 
تشللخیص هویت به صراحت گفته است ۸ فقره 
از این 15 فقره توسللط مدیران وقت شعبه بانک 
ملی صادر شللده است که باید گفت بانک وقتی 
فردی را به عنوان مدیر شعبه تعیین می کند باید 
نسبت به اختیارات او حساس باشد. بنابراین در 
اصالت ضمانتنامه های صادره تردیدی نیست. وی 
بیان کرد: البته مدیران بانک در خصوص صدور 
این ضمانتنامه ها مسؤولیت دارند و اگر احتمالا 
سوءاسللتفاده ای در این زمینه شللده است باید 
پاسخگو باشند. همچنین در برخی موارد امضای 
معاون شللعبه اصالت دارد و برخللی امضا ها نیز 
اسکن شده است، البته معاون شعبه در اقاریر خود 
گفته اسللت من به خاطر اعتمادی که به رئیس 
شعبه داشتم اختیار اسللکن امضا ها را به رئیس 
شعبه سللپرده بودم، لذا بر اساس ضوابط رئیس 
شللعبه باید پاسخگو باشد.  در ادامه رسیدگی به 
اتهامات حمید باقری درمنی، نماینده دادستان در 
خصوص وجوه حاصل از ردیابی ضمانتنامه ها از 
شعبه بهار گفت: 2۸ میلیارد به حساب »ع. م«، 
4۸ میلیارد به حساب شرکت »پ«، 4 میلیارد به 
حساب »ص« که از مجرمان پرونده های اقتصادی 
اسللت، یک میلیللارد و ۸۰۰ میلیللون تومان به 
حساب »ک. ن«، 51۰ میلیون تومان به حساب 
»م. ج« و 92۰ میلیون تومان به حسللاب »ف« 
واریز شده است. آقای باقری درمنی باید درباره این 
وجوه توضیح دهد. متهم ادامه داد: طبعا در اینجا 
من طلبکار می شللوم نه بدهکار، اگر طلبکار هم 
باشم نمی خواهم، 1۰۸ قطعه ملک من از دست 
رفته است من گیر افتاده ام و نمی توانم اماکم را 
پس بگیرم. در ادامه این جلسه، قاضی به برخی 
اقدامللات جعلی متهم در قبال 2 شللرکت بیمه 
ایران و بانک گردشللگری پرداخته و وکای این 
شرکت ها به ارائه اسناد خود در این باره پرداختند.
در پایان قاضی صلواتی با اعام ختم رسیدگی 
این جلسه اظهار کرد: زمان جلسه بعدی متعاقبا 

اعام خواهد شد.

برگزاریهشتمینجلسهرسیدگیبهاتهاماتحمیدباقریدرمنی

نقشآفرینیمتهمدرصدورضمانتهایجعلی
گزارش

آی�تاللهجنت�ی:درماهه�ایاخیر
تلاشگستردهرسانهایانجامشده
تاناکارآمدیدس�تگاههایمختلف
بهپایرهبریمعظمانقلابنوشته
شود،ایندرحالیاستکهدرموارد
متعدد،رهبرمعظمانقلاببیشترین
اختی�اراتراب�هدس�تگاههااعطا
فرمودهوبیشترینپیگیریرابرای

تحققآنبهعملآوردند


